

19 maj 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 72

KFKS 2019/1084

## Ordförandeinitiativ – Öka Coronatestningen i Nacka

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att ge stadsledningskontoret i uppdrag att skyndsamt utreda formerna för testverksamhet i Nacka i enlighet med ordförandeinitiativet daterat den 13 maj 2020.



Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att en första rapportering av uppdraget ska ske till kommunstyrelsens sammanträde den 25 maj 2020.

Detta beslut fattas med stöd av punkten 1.2 i kommunstyrelsens delegationsordning.

### Ärende

Det är nu två månader sedan WHO förklarade spridningen av Covid -19 som pandemi. Länder har valt olika strategier för att bekämpa smittspridningen. Sveriges strategi har sannolikt i huvudsak varit rätt, men med ett väsentligt undantag. Testning av misstänkt smittade går alldeles för långsamt. I väntan på att ett vaccin finns på plats kommer äldre och andra även framöver att behöva skyddas mot smitta. Testning i stor skala är angelägen både för att kunna bedöma om restriktioner och skyddsåtgärder har avsedd effekt och för att kunna bedöma när samhället ska kunna öppna upp igen. Det är också viktigt att veta att de som går till jobbet är friska och smittfria, det gäller framförallt medarbetarna i äldreomsorgen och annan omsorg, men även andra. Det föreslås därför i ordförandeinitiativ att stadsledningskontoret får ett uppdrag att snabbt utreda formerna för testverksamhet i Nacka enligt nedan. En första rapportering av uppdraget ska ske till kommunstyrelsens sammanträde den 25 maj 2020.

- I uppdraget ingår att föreslå lämplig organisation av testverksamheten och lämplig samarbetspartner, hur prioritering av olika grupper kan gå till (lämpligen börjar man testa personal i omsorgen först), med vilken regelbundenhet testerna ska göras, kostnaderna för testverksamheten och andra konsekvenser.
- Testningen bör omfatta både aktuell smitta och immunitet, givetvis ska testerna ha en hög grad av tillförlitlighet.
- Testningen bör successivt erbjudas alla kommunens anställda men även personal i privat driven omsorg i Nacka.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

## Handlingar i ärendet

Ordförandeinitiativ – Öka Coronatestningen i Nacka, den 15 maj 2020 av Mats Gerdau (M).

Bilaga. Ordförandeinitiativ

## Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade bifall till utsänt förslag. I yrkandet instämde Karin Teljstedt (KD), Hans Peters (C), Mikael Carlsson (NL), Gunilla Grudevall-Steen (L) och Khashayar Farmanbar (S).

## Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

## Protokollsanteckningar

**Khashayar Farmanbar** låt anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

Regeringen har framhållit behovet av ökad testning. 100 000 ska testas varje vecka i mitten av maj. Dessa tester ska genomföras av kommuner och regioner. Därför är det angeläget att även Nacka kommun kommer igång med testningen och tar sitt ansvar. Vi skulle vilja skicka med följande aspekter inför vidare behandling.

Det är viktigt att hitta samarbetspartner som direkt utfärdar läkarintyg om testet visar på att en medarbetare är smittad med Corona. Läkarintyg krävs för att en medarbetare som blir hemma pga COVID-19 ska kunna uppbära smittbärapeng. Detta ska hanteras i direkt anslutning till testresultatet för att minska risken för medarbetare att stå utan adekvat försörjning i väntan på läkarintyg.

Det vore önskvärt att all personal kan testas. Juridiska och integritetsaspekten om någon medarbetare inte vill testas är något som bör kollas närmare på. Finns det lägen där arbetsgivaren kan ställa kravet på testning?

Testets kvalitet i sig behöver hålla en hög vetenskaplig nivå. Under en tid har tester florerat runt på marknaden som inte uppfyller myndigheternas krav på vetenskaplig tillförlitlighet. Nacka ska ha tester som fullt ut möter dessa krav.

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
